Nº 33, segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 145ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021900145

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ineditoriais

ANGOLA CABLES BRASIL LTDA

AVISO DE LICENÇA

Torna público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença
de Instalação-LI Nº 1199/2018 emitida em 09/02/2018 com validade
de 3 anos, para a atividade de instalação do Sistema de Cabeamento
Óptico Submarino do Atlântico Sul - SACS, a ser instalado em
Fortaleza, Ceará.

RAFAEL PISTONO
Diretor

ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER
EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Associação de Combate ao Câncer em Goiás (ACCG),
CNPJ: 01.585.595/0001-57, torna público em sua sede, sito à Rua
239 nº 208, sala da presidência, 2º andar, Setor Universitário,
Goiânia-GO, que fará realizar licitação, modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o objetivo de registro de
preços para aquisição de MEDICAMENTOS. A licitação será regida
pela Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto nº5.450 de 31
de maio de 2005, pelo Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
subsidiariamente regida pela Lei nº 8.666/1993, Lei complementar
nº123 de 14 de dezembro de 2006, Decreto Estadual nº7.080 de 17 de
março de 2010, pela Instrução Normativa nº20, de 19 de março de
2014-CGE/GAB e a Portaria nº 253/2016.

Todas as informações encontram-se à disposição dos
interessados no Setor de Licitações, no endereço acima, onde poderão
ser retiradas, das 09h00min às 12h00min das 14h00min às
17h00min.

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS.
DATA DE ABERTURA: 06 de março de 2018.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília)
LOCAL: Sitio http://www.comprasnet.go.gov.br.
Observação: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no

sítio http://www.comprasnet.go.gov.br, http://www.accg.org.br ou no
endereço indicado acima, mediante apresentação de mídia magnética
para reprodução.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2018.
RODOLFO ZANELATI DE OLIVEIRA

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO
DE CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA 1/2018 (P1+2)

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semiárido (AP1MC) torna público o resultado parcial do Edital de
Chamada Pública nº 01/2018 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Programa P1+2, conforme
discriminado abaixo: lote BA 01- logrou êxito - moc- movimento de
organização comunitária, cnpj nº 16.260.713/0001-24, pontuação: 4,0;
lote BA 08 - logrou êxito - associação regional de convivência
apropriada ao semiárido - arcas, cnpj nº 00.491.997/0001-20,
pontuação: 9,5; lote CE 02 - logrou êxito - cáritas brasileira regional
do ceará, cnpj nº 33.654.419/0005-40, pontuação: 10,0; lote CE 03 -

logrou êxito - instituto elo amigo, cnpj nº 04.789.139/0001-17,
pontuação: 10,0; lote MG 02 - logrou êxito - centro de agricultura
alternativa do norte de minas - caa-nm, cnpj nº 25.206.285/0001-42,
pontuação: 6,0; lote PB 01 - logrou êxito - associação dos apicultores
do sertão paraibano - aspa, cnpj nº 06.077.803/0001-20, pontuação:
4,0.

O Resultado consta também no sítio da AP1MC
w w w. a p 1 m c . o rg . b r.

Recife, 16 de Fevereiro de 2018.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA.

Presidente da Comissão Especial de Seleção de
Chamada Pública da AP1MC.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
SemiÁrido (AP1MC) torna público o resultado parcial do Edital de
Chamada Pública nº 02/2018 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Cisterna Escolar, conforme
discriminado abaixo: lote BA 03 - logrou êxito - moc - movimento de
organização comunitária, cnpj nº 16.260.713/0001-24, pontuação: 4,0;
lote BA 06 - logrou êxito - centro de assessoria assuruá - caa, cnpj nº
63.087.001/0001-35, pontuação: 4,8; lote PB 11 - logrou êxito -

sindicato dos trabalhadores rurais agricultores e agricultoras
familiares de aparecida - pb, cnpj nº 02.355.918/0001-89, pontuação:
4,8; lote PE 16 - logrou êxito - federação dos trabalhadores na
agricultura do estado de Pernambuco - fetape, cnpj nº
11.012.838/0001-11, pontuação: 2,6; lote RN 19 - logrou êxito -
centro de apoio ao desenvolvimento da agricultura familiar - terra
viva, cnpj nº 05.285.913/0001-15, pontuação: 3,8; lote RN 20- logrou
êxito - centro feminista 8 de março - cf8, cnpj nº 40.772.568/0001-45,
pontuação: 4,2.

O Resultado consta também no sítio da AP1MC
w w w. a p 1 m c . o rg . b r.

Recife, 16 de Fevereiro de 2018.
ÍRIS ELIZABETH DE SANTANA.

Presidente da Comissão Especial de Seleção de
Chamada Pública

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EDITAL COLETA DE PREÇOS Nº 3/2018

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede Sarah
de Hospitais de Reabilitação, torna público que realizará Seleção de
Empresas, com a finalidade de contratar prestadora de serviço (pessoa
jurídica) para execução de serviços de infraestrutura, instalação,
conectorização e certificação de rede de cabeamento estruturado e
fibra óptica do Sistema de Vídeo Vigilância (SVV), na unidade da
Rede Sarah de Salvador/BA. O edital está à disposição no endereço:
ASSOCIACAO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - SARAH DE
SALVADOR, AV. Tancredo Neves, 2782 - Caminho das Arvores-
Salvador/BA, CEP: 41.820-900. Quaisquer pedidos de
esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do
presente Edital, deverão ser dirigidos ao Setor de Compras do
Hospital Sarah/SSA - telefone: (71) 3206-3561 - Sr. Jaime
Lusquinhos ou ao Setor de Manutenção/SSA - telelefone: (71) 3206-
3533 - Engº Álvaro Chalegre / Engº Anderson Lopes. Com
antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, não se admitindo
pedidos fora do expediente normal, acatando-se, também, pedidos de
esclarecimentos através dos e-mails: denise.menicucci@sarah.br ou
lusquinhos@sarah.br

ÂNGELO GARCEZ DA LUZ
Responsável pela Área de Recursos Materiais

MÁRIO ANTONIO DE SOUZA MARTINS
Responsável pela Área de Recursos Materiais

E D I TA L
CANCELAMENTO DA CONVOCAÇÃO GERAL Nº 27/2017

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o
CANCELAMENTO do Edital da Convocação Geral Nº 027/2017,
publicada no D.O.U. do dia 23 de novembro de 2017, nº 224, Seção
3, pág 158.

ÂNGELO GARCEZ DA LUZ
Responsável pela Área de Recursos Materiais

MÁRIO ANTONIO DE SOUZA MARTINS
Responsável pela Área de Recursos Materiais

AUTOPISTA LITORAL SUL S.A.
CNPJ Nº 09.313.969/0001-97 - NIRE 42.3.0003210-7

AVISO DE LICENÇA

A Autopista Litoral Sul SA torna público que recebeu do
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais
Renováveis - IBAMA a prorrogação da Licença de Operação
nº714/2008 até a data de 10 de março de 2027, para a operação das
Rodovias BR 116/PR (Contorno Leste), 376/PR e BR 101/SC,
totalizando 356,903 quilômetros de extensão. Em 16 de fevereiro de
2018. Paulo Mendes Castro - Diretor Superintendente.

Em 16 de fevereiro de 2018.
PAULO MENDES CASTRO

Diretor Superintendente

CENTRAIS ELÉTRICAS DE SERGIPE S/A

AVISO DE LICENÇA

A CELSE - CENTRAIS ELÉTRICAS DE SERGIPE S.A.,
CNPJ: 23.758.522/0001-52,sediada na Rod. SE-100, Barra dos
Coqueiros, SE, CEP 49.140-000, e com unidade administrativa na
Avenida Ministro Geraldo Barreto, Jardins, SE, CEP 49026-010,torna
público que REQUEREU ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), mediante processo de
nº 02001.102580/2017-41,a Licença de Instalação para a atividade de
implantação da Casa de Bombas e Canteiros de Obras das Instalações
Offshore de Gás Natural, na região de interface terra-mar da Praia do
Jatobá, no município de Barra dos Coqueiros, em Sergipe. Cabe
indicar que foi determinado estudo de impacto ambiental para o
referido empreendimento.

A CELSE CENTRAIS ELÉTRICAS DE SERGIPE S.A.
CNPJ: 23.758.522/0001-52, sediada na Rod. SE-100, Barra dos
Coqueiros, SE, CEP 49.140-000, e com unidade administrativa na
Avenida Ministro Geraldo Barreto, Jardins, SE, CEP 49026-010,
torna pública a EMISSÃO da Licença Prévia n° 559/2017, refere ao
processo nº 02001.102580/2017-41, em trâmite no Instituto Brasileiro
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a
qual fornece anuência de localização das Instalações Offshore de Gás
Natural, Adutora, Emissário e Estação de Bombeamento, na região de
mar territorial e interface terra-mar no município de Barra dos
Coqueiros, Sergipe.

Barra dos Coqueiros 16 de Fevereiro de 2018.
ROBERTA DIAS OLIVEIRA

Supervisora Administrativa

COMISSÃO PRÓ-CONSTITUIÇÃO DO SINDICATO
DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ADMINISTRATIVOS ESTADUAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO - SINDPAESSP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Comissão Constituinte desta entidade presidida pela Sra.
Paola Ricarte Olímpio residente na Estrada dos Mirandas nº 210
Jardim Maria Duarte São Paulo/SP CEP 05752-001, nos termos da
Portaria nº 326, de 01/03/2013 publicada no DOU de 11/03/2013
convoca todos Servidores Públicos Administrativos Estaduais do
Estado de São Paulo, para comparecerem à Assembleia Geral
Extraordinária designada para o dia 13/03/2018 às 08:00hs, na Av.
Gov. Mário Covas Jr nº 10.181 Mongaguá/SP CEP nº 11730-000,
com a ordem do dia: Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos
Administrativos Estaduais do Estado de São Paulo SINDPAESSP,
Aprovação do Estatuto; Eleição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Suplentes. Somente terão direito à voz e voto os integrantes da
categoria que apresentarem documento com foto que comprove
vínculo público estadual. As deliberações serão tomadas pela maioria
dos presentes.

São Paulo, 14 de fevereiro de 2018
PAOLA RICARTE OLÍMPIO

Presidente da Comissão

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 17/2018

Espécie: Termo de Convênio - TC, que celebram entre si o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a
Confederação Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO, CNPJ nº
68.760.693/0001-54; Objeto: Seminário Internacional de
Classificação Cancun - México. Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001
e nº 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela Única; Valor Total:
R$ 13.203,00 (treze mil duzentos e três reais); Vigência: 08/02/2018
à 08/04/2018; Data da Assinatura: 06/02/2018. Signatários: Mizael
Conrado de Oliveira - CPF: 163.487.988-01 - Presidente/CPB, e
Vicente Fernando Blumenschin - CPF: 528.542.808-49 -
Presidente/CBTARCO; Proc. nº 0118/2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 20/2018

Espécie: Termo de Convênio - TC, que celebram entre si o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a
Confederação Brasileira de Desporto de Deficientes Visuais - CBDV,
CNPJ nº 11.030.666/0001-09; Objeto: Aquisição de bolas de Futebol
de 5 para seleção brasileira, competições e entidades de fomento -
2018. Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes
do CPB oriundos das leis nº 10.264/2001 e nº 13.146/2015; Ordem de
pagamento: Parcela única; Valor Total: R$ 63.000,00 (sessenta e três
mil reais); Vigência: 06/02/2018 a 30/04/2018; Data da Assinatura:
06/02/2018; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF:
163.487.988-01 - Presidente/CPB, e José Antônio Ferreira Freire -
CPF: 459.780.344-00 - Presidente/CBDV; Proc. nº 0122/2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 21/2018

Espécie: Termo de Convênio - TC, que celebram entre si o Comitê
Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a
Confederação Brasileira de Remo - CBR, CNPJ nº
30.276.570/0001-70; Objeto: Complemento Balizamento e
Montagem de Raia; Despesa: Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundos da lei nº 10.264/2001
e nº 13.146/2015; Ordem de pagamento: Parcela única; Valor total:
R$ 41.515,00 (quarenta e um mil, quinhentos e quinze reais);
Vigência: 06/02/2018 à 06/04/2018; Data da Assinatura:
06/02/2018; Signatários: Mizael Conrado de Oliveira - CPF:
163.487.988-01 - Presidente/CPB, e Edson Altino Pereira Junior -

CPF: 803.714.009-10 - Presidente/CBR; Processo nº:
0123/2018.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-19T05:46:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial